
Wiosna otula nas płaszczem kwiatów
znak, że Wielkanoc nadchodzi,

w serca wstępuje radość i nadzieja,
a smutek wraz z wiosną odchodzi.

Dzieląc się jajkiem w te piękne Święta
życzymy samych radości.

Niech będzie zdrowie, niech będzie szczęście, 
dobrobyt niech u Was zagości.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy najserdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia, 

radosnych spotkań w rodzinnym gronie,
tradycyjnie smacznego jajka i mokrego dyngusu. 

Niech ten szczególny czas zarazi wszystkich
wiosennym optymizmem, obudzi nadzieję

i pogodę ducha oraz chęć dzielenia się z innymi,
radością, miłością  oraz wiarą w lepsze jutro.

Rada Nadzorcza, Zarząd PSM 
oraz pracownicy Spółdzielni
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Gospodarka odpadami komunalnymi – zmiany od stycznia 2025 r. 
Gmina Goczałkowice-zdrój
Dla mieszkańców Gminy Goczałkowice-Zdrój PSZOK znaj-
duje się w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Prusa 3 
– tel. 32 214 53 25, 604 961 034. 

Godziny przyjmowania odpadów w okresie:
od grudnia do marca:
poniedziałek – nieczynne, wtorek 10.00-18.00, środa i czwar-
tek 7.00-15.00, piątek – nieczynne, sobota 7.00-13.00 
od kwietnia do listopada:
poniedziałek – nieczynne, wtorek 10.00-18.00, środa 7.00-
15.00, czwartek 8.00-18.00,piątek 7.00-15.00 sobota 7.00-
13.00 

Nie jest to jednak jedyny sposób pozbywania się odzieży 
i tekstyliów. W wyniku prowadzonych rozmów z firmami 
zajmującymi się zbiórką tego typu odpadów ponownie na 
naszych osiedlach pojawiły się kolorowe (zielone i niebie-
skie) metalowe pojemniki przeznaczone do zbiórki różnego 
rodzaju ubrań, tkanin typu: pościel, ręczniki, firany, zasłony 
oraz wszelkiego rodzaju obuwia. Istniejące w poprzednich 
latach na naszych osiedlach kontenery na odzież używaną 
na przełomie 2024/2025 roku zostały zabrane ze stałych lo-
kalizacji. Miało to związek nie tylko ze zmianami w ustawie, 
ale też ze skargami mieszkańców na ciągle utrzymujący 
się wokół pojemników brud i rosnące sterty porozrzucanych 
ubrań.

Nowe pojemniki ustawione zostały przy altanach śmiet-
nikowych. Firmy zajmujące się zbiórką odzieży apelują 
o wrzucanie do tych pojemników wyłącznie czystej odzieży, 
tekstyliów, obuwia. 

Istnieje również możliwość nadawania używanych rzeczy 
poprzez EKOzwroty w paczkomatach firmy InPost. InPo-
stem możemy nadać w tej chwili nie tylko nieużywany już 
sprzęt elektroniczny, książki czy zabawki, ale także teksty-
lia – używane ubrania, obuwie, stare narzuty czy zasłony, 
pościel. Odpowiednio przygotowaną paczkę z zawartością 
nadamy poprzez umieszczenie jej w skrytce za darmo, ko-
rzystając z aplikacji InPost lub strony internetowej. InPost 
organizuje następnie transport nadanych paczek do wy-
specjalizowanych firm, które sortują tekstylia i decydują czy 
dana rzecz nadaje się jeszcze do użycia, przekazania na 
cele charytatywne, czy zostanie przetworzona. 

odPadY TekSTYLne
Od 1 stycznia 2025 zgodnie z przepisami EU wszedł  

w życie roku nowy obowiązek segregacji odpadów tekstyl-
nych, który ma na celu zwiększenie recyklingu i zmniejsze-
nie ilości odpadów trafiających na składowiska.

W ramach tych zmian, ubrania i inne tekstylia stały się 
nową frakcją odpadów, co oznacza, że nie możemy wrzu-
cać odpadów tekstylnych do pojemników na odpady 
komunalne. 

Nowa kategoria odpadowa obejmuje szeroki wachlarz 
produktów, m.in.:
�  ubrania – odzież codzienna, sportowa, robocza, bieli-

zna, skarpetki;
�  tkaniny domowe – pościele, ręczniki, obrusy, firany, 

zasłony;
�  akcesoria tekstylne – szaliki, czapki, rękawiczki, torby 

tekstylne;
� buty – obuwie wszelkiego rodzaju,

Nie oznacza to jednak, że pojawił się kolejny pojemnik 
na nową frakcję odpadów. Od nowego roku zużytą odzież/
tekstylia oddajemy do PSZOK-u.

Zasoby Pszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej obej-
mują budynki położone w trzech gminach. Dla przypo-
mnienia podajemy adresy oraz godziny przyjmowania 
odpadów w punktach PSZOK w poszczególnych gmi-
nach.

Gmina PSzczYna
Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) 
mieści się przy ul. Cieszyńskiej 35 w Łące na terenie stacji 
przeładunkowej firmy REMONDIS, tel. 32 447 19 55. 

Godziny otwarcia: poniedziałek – nieczynne
wtorek, czwartek i piątek w godz. 10.00-17.00, 
środa w godz. 12.00 – 20.00, sobota w godz. 10.00-16.00.

Gmina BrzeSzcze
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
znajduje się na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami 
przy ul. Granicznej 48 w Brzeszczach (tel. 32 613 50 22, 
510 799 110) i jest czynny w dniach od poniedziałku do 
piątku w godzinach: od 7.00 do 21.00, w soboty w godzi-
nach od 7.00 do 13.00
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Wiosna – czas porządkóW i remontóW

dotyczących rzetelnej segregacji wytwarzanych odpadów. 
W przeciwnym wypadku zostanie nałożona na mieszkańców 
naszych zasobów, wyższa opłata za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi – zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Apelujemy zatem, aby przestrzegać powyższych zasad 
dotyczących zarówno segregacji tekstyliów, jak również se-
gregacji pozostałych frakcji. Pamiętajmy, iż wysokość opłaty 
za wywóz odpadów uzależniona jest od naszych działań 

aktUaLizacJa i przYpomnienie danYcH teLeadresoWYcH spóŁdzieLni
W celu usprawnienia kontaktu, przypomnimy numery telefonów umożliwiające bezpośrednie połączenie się w da-

nej sprawie z wybranymi działami i komórkami organizacyjnymi Spółdzielni. Kontakt możliwy jest również drogą 
mailową. Poniżej przedstawiamy aktualne numery telefonów i adresy skrzynek pocztowych. 

dział numer TeLefonu  e-maiL
Centrala 32-210 44-71; 32 210 21-43; 32 210 46-29   
Sekretariat  32 210 13-09 zarzad@psm.pszczyna.pl  
administracja Brzeszcze 32 211 13-78
dział techniczny   32 210 44-80  techniczny@psm.pszczyna.pl 
dział eksploatacji  32 210 44-70 eksploatacja@psm.pszczyna.pl
administracja       32 210 44-72
czynsze  32 210 13-08 czynsze@psm.pszczyna.pl
członkowsko- mieszk. 32 210 13-11 
windykacje  32 449 06-29 windykacje@psm.pszczyna.pl
księgowość centrala wew. 40 ksiegowosc@psm.pszczyna.pl

Wszelkie awarie, które wydarzą się w dni robocze po godz. 15.00 oraz w dni wolne od pracy, niedziele i święta 
należy zgłaszać pod numerem telefonu 32 210 46-29. Numer ten czynny jest całodobowo. Awarie usuwane są 
przez konserwatorów spółdzielni oraz współpracujące firmy zewnętrzne. 

(c.d. na stronie 4)

Wiosna to czas, który kojarzy nam się z robieniem po-
rządków.  Robimy je w mieszkaniach, piwnicach i wszędzie 
gdzie tylko jest to możliwe i gdzie mamy na to ochotę. 
Do prac porządkowych przystąpiła również Spółdzielnia, 
uporządkowane zostały tereny zielone, chodniki, parkingi, 
drogi. W zasobach PSM w Pszczynie i w Goczałkowicach-
-Zdroju prace te wykonuje firma zewnętrzna zajmująca się 
całorocznym utrzymaniem terenów i ciągów komunikacyj-
nych, natomiast w zasobach w Brzeszczach pracownicy 
Spółdzielni obsługujący te zasoby.

By jednak nasze osiedla były estetyczne i uporządko-
wane nie wystarczą działania firmy czy pracowników Spół-
dzielni, lecz sami musimy przestrzegać obowiązujących 
zasad. Jest ciągle grupa mieszkańców naszych osiedli, 
którzy zachowują się tak, jakby wygląd osiedla i bezpośred-
niego otoczenia budynku, w którym zamieszkują w ogóle 
ich nie interesował i pozostawiają worki z odpadami przed 
altaną śmieciową czy też wrzucają je do koszy na śmieci, 
wyrzucają byle gdzie butelki, puszki po napojach, niedopał-
ki papierosów. nie ma zgody na takie postępowanie!!! 

Apelujemy również do właścicieli psów o wyprowadzanie 
swoich podopiecznych na smyczy i w kagańcach w miejsca 

poza obręb posesji, aby nie zanieczyszczać terenów wokół 
budynków, w szczególności piaskownic i miejsc, na któ-
rych znajdują się urządzenia zabawowe. Odchody nie tylko 
szpecą teren, mogą również wywoływać różne choroby. 
Zobowiązujemy zatem wszystkich właścicieli czworonogów 
do posprzątania zanieczyszczeń po swoich pupilach. Po-
każmy mieszkańcom, którzy nie posiadają psów, że jeste-
śmy odpowiedzialni za swoje czworonogi. Przypominamy, 
że na części altan śmietnikowych (na ścianie zewnętrznej) 
zamontowaliśmy skrzynkę, w której znajdują się torebki do 
zbierania psich odchodów. Zachęcamy do stałego korzy-
stania z tych torebek, które należy wrzucać do pojemnika 
na odpady zmieszane (koloru czarnego). 

Porządki wiosenne to nie tylko tereny zewnętrzne lecz 
przede wszystkim nasze budynki. Przeprowadzając porząd-
ki wiosenne w naszych mieszkaniach, nie zapominajmy 
o klatkach schodowych, piwnicach i pomieszczeniach ogól-
nego użytku, gdzie są wystawiane meblościanki, tapczany, 
rowery, itp. Rzeczy te niejednokrotnie tarasują jedyną drogę 
ewakuacyjną w przypadku pożaru. Przypominamy, że prze-



Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób z niepełno-
sprawnością intelektualną koło w Pszczynie z sie-
dzibą w Piasku, składa serdeczne podziękowania za 
przekazany nam 1,5 % podatku dochodowego za rok 
2023, prosząc jednocześnie o dalsze wsparcie dla na-
szych kulejących aniołów w rozliczeniu rocznym za 
rok 2024….

Jesteśmy bardzo wdzięczni za ten piękny gest wspar-
cia i pomocy, za zrozumienie i otwartość serca. To dobro 
pozwala nam czynić piękniejszym każdy kolejny dzień 
naszych ukochanych Kulejących Aniołków. Dzięki temu 
wsparciu pięknieje nasz wymarzony Dom, gdzie codzien-
nie otaczamy wielospecjalistyczna opieką i pomocą ponad 
setkę osób niepełnosprawnych i ich rodziny. Powoli realizu-
jemy nasze plany i marzenia, a problemy i trudności stają 
się łatwiejsze do rozwiązania.

Całość pozyskanych środków z 1,5 % podatku przezna-
czyliśmy na specjalnie utworzone konto bankowe, na któ-
rym gromadzimy środki finansowe na rozbudowę naszego 
Domu Kulejących Aniołów, którą zaplanowaliśmy rozpocząć 
jesienią bieżącego roku. Tak bardzo chcielibyśmy, by to 
miejsce było bezpieczną przystanią dla wszystkich potrze-
bujących, by ulżyć zatroskanym sercom rodziców i nauczyć 
życia ich dzieci… Jest w nas wiele wiary, nadziei i miłości, 
których uczymy się od ludzi o otwartych sercach, z przy-
jaznym spojrzeniem i dobrym słowem… dziękujemy za te 
wszystkie gesty, które są dla nas najcenniejszym skarbem !

pisy przeciwpożarowe zabraniają wystawiania jakich-
kolwiek rzeczy na korytarzach, klatkach schodowych. 

Wiosna to również czas przeglądów urządzeń zabawo-
wych zamontowanych na naszych osiedlach. Urządzenia 
zabawowe zamontowane są w 13-tu lokalizacjach – łącznie 
ponad 70 sztuk różnego rodzaju zabawek typu huśtawki, 
piaskownice, karuzele, zjeżdżalnie itp. Przeprowadzony po-
czątkiem marca br. szczegółowy przegląd stanu technicz-
nego wszystkich urządzeń wykazał konieczność wymiany 
4 sztuk piaskownic oraz wymiany pojedynczych elementów 
urządzeń. Piaskownice zostały już wymienione na nowe, 
a drobny remont poszczególnych urządzeń zabawowych 
jest w trakcie wykonywania. Podobnie jak każdego roku, 
wykonywane są niezbędne prace konserwacyjne zamon-
towanych urządzeń (które w większości są z elementów 
drewnianych). Konserwowane są również ławki i kosze na 
śmieci znajdujące się przy urządzeniach zabawowych jak 
i na pozostałych terenach. Dbałość o urządzenia zaba-
wowe na placach zabaw, celem zapewnienia bezpieczeń-
stwa naszym małym mieszkańcom, zawsze była i jest dla 
nas priorytetowa. W celu poprawy estetyki na terenach, 
na których znajdują się wszystkie zabawki, począwszy od 
bieżącego roku zwiększyliśmy krotność koszenia trawy 
z czterokrotnego do sześciokrotnego. 

na nowy 2025 rok życzymy Państwu wiele nieoce-
nionego zdrowia i sił do pokonywania codziennych 
trudności oraz realizowania marzeń i planów; życzymy 
wiary, nadziei i miłości…

d z i Ę k u j e m Y  ! ! !

Wiosna – czas porządkóW i  remontóW
(c.d. ze strony 3) kULeJące anioŁY dziĘkUJą !


